令和５年４月３日

     中学校長   殿

                                   一般社団法人茨城県卓球連盟

                                              会  長     川  田    進

  （  公  印  略  ）

第５６回  江幡杯争奪・茨城県中学校卓球選手権大会について（ご案内）

  陽春の侯，ますますご健勝のことと存じます。当連盟もお蔭をもちまして令和４年度の行事も

無事終了することができました。感謝申し上げます。

 さて，令和５年度も標記大会を下記のように実施いたしますのでご案内申し上げます。昨年度

同様，新型コロナウイルス感染予防対策の徹底と，使用させていただく会場の入館人数制限（役

員・参加選手を含めて１２００名）を厳守するため，参加希望校数によっては地区ごとの抽選に

よる参加校の決定という形を取らせていただきます。ご理解ご協力お願いいたします。

本大会を通して県内中学生の卓球競技力の向上と、次代を担う選手の育成に努めていきたいと

考えていますので，奮ってご参加頂けますようお願い申し上げます。

                                    記

１  主   催     一般社団法人茨城県卓球連盟

２  協  賛   日本卓球株式会社

３  期   日     女子の部－２０２３年５月４日（木）   アダストリアみとアリーナ

会   場   男子の部－２０２３年５月５日（金）   アダストリアみとアリーナ

  ４  日   程     両日とも  開  場   9:00    受     付   9:10

                         開会式   9:40    試合開始  10:00

  ５  種   目     ・男子団体戦  ・女子団体戦

（男女ともに４Ｓ・１Ｗ  ※総体に準ずる）

  ６  実施方法   １  男女別に１チ－ムとする。チ－ムは監督１名選手８名で構成する。

（アドバイザー１名は認める）

                ２  現行の日本卓球ル－ルに準じて行う。

                ３  試合は，予選リーグ・決勝トーナメント方式で行う。

                ４  使用球日本卓球協会公認球 40 ㎜・ホワイト（ニッタク・抗菌球）

                ５  出場校選手は同じユニホ－ムを着用のこと。

また，必ずゼッケンを付けること。（日本卓球協会ゼッケン）

 ７  参加資格   茨城県内の中学校とし，クラブチ－ムでの参加は認めない。

令和４年度県新人大会団体戦ベスト８の学校

運営に携わる役員校

         大会参加を希望する学校

８  組み合わせ   （一社）茨城県卓球連盟カデット部担当で行う。

  ９  参   加   料   １チ－ム   3,000 円  ※大会当日，受付にて徴集します。

  10 表       彰   男女各３位まで表彰する。

  11 参加申込み   郵送，メール…各地区委員長まで

         申込  郵送           …４月１４日（金）消印有効

メール（ PDF・職印あり）…４月１３日（木）必着

中央地区  佐藤  佑樹（城里町立常北中学校）

         県東地区  大川  拓哉（神栖市立神栖第四中学校）

         県西地区  杉山  貴之（下妻市立東部中学校）

         県南地区  酒寄  修平（土浦市立土浦第四中学校）

         県北地区  小野   穣（日立市立河原子中学校）

         ※参加者確認名簿，健康チェック表につきましては，大会参加が確定した

チームに地区委員長から配付させていただきます。

※参加者確認名簿の提出につきましては，配付された日から１週間以内に

メールで各地区委員長までお願いいたします。

  12 そ   の   他     １  コロナ禍の状況により内容を変更する可能性があります。

          ２  無観客試合とします。体育館への入館は，各チーム最大 10 名（大人

２名・選手８名まで）でお願いいたします。

          ３  事前に参加者確認名簿，受付時に健康チェック表（個人・学校）の提

出をお願いいたします。

４  大会中の事故については，主催者は応急処置のみ行い，それ以上の処

置については個人または団体の責任とします。